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INVITACIC)N A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
NUMERO DGPS-AI-SC-2017/11/17
ACTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Colima, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las 11:00 horas del
dia 23 de noviembre del ano 2017, se retinen en las instalaciones de la Direccién General
de Proveeduria y Servicios, sito en avenida Universidad nimero trescientos treinta y tres,
colonia las Viboras de esta ciudad, a efecto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones del
Procedimiento indicado en la presente acta denominado “VIDEOPROYECTORES”, por la
convocante los integrantes del Subcomité Central de Adquisiciones: M. en A. JORGE
OSVALDO VILLEGAS GUTIERREZ, en su caracter de Presidente; M. en C. A. DANIEL
TOPETE JACOBO, como Secretario; M. en A. CRISTINA JACQUELINE MICHEL
VILLARRUEL, C.P. BEATRIZ ALEJANDRA ZEPEDA RODRIGUEZ, M.F. JULIO ANTONIO
DAVILA BLANCA y LA.E. JOSE DE JESUS MANCILLA FUENTES; por parte de los
invitados técnicos se asigna como responsable al ARQ. JOSE RAYMUNDO GONZALEZ
RAMOS, de la Direccion General de Recursos Materiales, a efecto de dar Respuesta a las
preguntas de aclaracion con respecto a las Bases de la Invitaciéon que nos ocupa.

Dirige la presente junta el M. en A. JORGE OSVALDO VILLEGAS GUTIERREZ, Presidente
del Subcomité Central de Adquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios Yy
Arrendamientos de la Universidad de Colima, habiendo dado inicio a la junta a las once
horas del dia de su fecha.

Acto seguido de conformidad con lo dispuesto por los articulos 53 del Reglamento de
Adquisicion de Bienes y Contrataciéon de Servicios y Arrendamientos de la Universidad de
Colima, se procedit a llevar a cabo la revision de los sobres marcados con la letra “A” de
conformidad con el punto 10. Por lo anterior se respuesta a lo siguiente:

INVITADO: AVANCES TECNICOS EN INFORMATICA, S.A. DE C.V.

1. En relacién a los tres paquetes unicos donde solicitan el modelo de
Proyector Epson Powerlite X29, se informa que este se encuentra
descontinuado. Si nos vamos al modelo inmediato superior, este
excederia el presupuesto en base al modelo solicitado en bases.
Solicitamos nos permitan ofertar el modelo Epson Powerlite x27 de 2700
limenes que cumple con todas las demas caracteristicas solicitadas. El
tema de la luminosidad no se ve afectado ya que se encontrara en un
ambiente controlado como lo es un aula.

Se acepta nuestra propuesta?
Respuesta: Se acepta su propuesta.

INVITADO: JOSE LUIS VALENCIA ROMERO.
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1. ANEXO 1 PAQUETE UNICO: La convocante solicita proyector con vida
de la lampara de 5000 horas en modo normal, sin embargo en la
actualidad no existen tantos modelos y marcas que cumplan con esa
especificacion, la mayoria de los fabricantes tienen por estandar 4000
en modo normal, por este motivo solicitamos a la convocante nos
permita ofertar equipos con 4000 horas de uso de la ldAmpara en modo
normal y con ello la Universidad poder obtener mas propuestas y con
la misma y en ocasiones superiores especificaciones técnicas a las
solicitadas, se acepta nuestra propuesta??

Respuesta: No se acepta su propuesta.

SOLICITUD ADICIONAL:
Considerar la entrega de los equipos solicitados el 20 de marzo de 2018.

Se hace constar que los proveedores que no presentaron preguntas para la Junta de
Aclaraciones, aun habiendo adquirido las bases de la Invitacion a Cuando Menos Tres
Personas DGPS-AI-SC-2017/11/17, deberan acatar los acuerdos tomados en la misma.

Se hace saber a los licitantes que con base en el articulo 33 del Reglamento de Adquisicion
de Bienes y Contratacion de Servicios y Arrendamientos de la Universidad de Colima, no
habra otra Junta de Aclaraciones y que la presente acta forma parte integral de las propias
bases de esta licitacion.

No habiendo otros puntos que tratar, se dio por concluida la Junta de Aclaraciones,
levantandose para constancia la presente acta, siendo las 11:30 hrs. del dia de su inicio,
firmando al calce los que en\ella intervinieron y quisieron o supieron hacerlo.

POR EL SUBCOMITE

VILLEGAS M. en C.A. BANIEL TOPETE JACOBO

M. en A. JORGE OSYAL
. SECRETARIO
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